



Strait Air Transport A/S
Central Business Registration No.
32444202
Snorresgade 18-20
2300 Copenhagen S

Annual report 2015

The Annual General Meeting adopted the annual report on 02.06.2016

Chairman of the General Meeting

Name: John Hemming

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's reports	3
Management commentary	5
Accounting policies	7
Consolidated income statement for 2015	13
Consolidated balance sheet at 31.12.2015	14
Consolidated statement of changes in equity for 2015	16
Notes to consolidated financial statements	17
Parent income statement for 2015	20
Parent balance sheet at 31.12.2015	21
Parent statement of changes in equity for 2015	23
Notes to parent financial statements	24

Entity details

Entity

Strait Air Transport A/S
Snorresgade 18-20
2300 Copenhagen S

Central Business Registration No: 32444202

Registered in: Copenhagen

Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015

Phone: +4532460800

Fax: +4532460808

Internet: www.straitair.com

E-mail: exportcph@straitair.com

Board of Directors

Sune Simonsen, Chairman

Morten Jæpelt

Ulrik Jespersen

Executive Board

Morten Jæpelt, Chief Executive Officer

Entity auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

0900 Copenhagen C

Management commentary

	2015	2014	2013	2012	2011
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Financial high-lights					
Key figures					
Revenue	130.710	134.824	124.307	171.934	176.579
Gross profit/loss	11.386	10.832	9.766	13.833	14.248
Operating profit/loss	(455)	(2.836)	(2.559)	2.155	2.934
Net financials	(413)	(105)	(55)	(83)	(237)
Profit/loss for the year	(858)	(2.907)	(2.542)	1.566	1.997
Total assets	26.398	33.788	31.049	48.597	42.587
Investments in property, plant and equipment	278	234	380	409	301
Equity	5.507	6.535	9.521	12.434	10.756
Employees in average	26	31	30	30	28
Ratios					
Gross margin (%)	8,7	8,0	7,9	8,0	8,1
Net margin (%)	(0,7)	(2,2)	(2,0)	0,9	1,1
Return on equity (%)	(14,3)	(36,2)	(23,2)	13,5	20,5
Equity ratio (%)	20,9	19,3	30,7	25,6	25,3

Management commentary

Primary activities

The object of the Company is to carry on logistics services, global transport and other related activities.

Development in activities and finances

Loss for the year amounts to DKK 868 thousand before tax. As expected, this is a considerable improvement compared to 2014.

Equity totals DKK 5,507 thousand at 31.12.2015.

In spite of the largely improved results, the Board of Directors considers the performance for the year not fully satisfactory.

Outlook

In the beginning of 2016, the Company invested in new initiatives and activities with the anticipation of break-even results for the year. From 2017 and ahead, the new initiatives will contribute positively to the Company's performance.

Consolidation

	Share- holding %
Strait Air Transport AB, Sweden	100
Strait Air Transport Eesti A/S, Estonia	100
OY Strait Air Transport AB, Finland	100
Strait Air Transport AS, Norway	100

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Consolidated income statement for 2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK'000</u>	<u>2014 DKK'000</u>
Revenue		130.710	134.824
Cost of sales		(112.281)	(116.266)
Other external expenses		<u>(7.043)</u>	<u>(7.726)</u>
Gross profit/loss		11.386	10.832
Staff costs	1	(11.570)	(13.475)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(271)</u>	<u>(193)</u>
Operating profit/loss		(455)	(2.836)
Other financial income	3	176	94
Other financial expenses	4	<u>(589)</u>	<u>(199)</u>
Profit/loss from ordinary activities before tax		(868)	(2.941)
Tax on profit/loss from ordinary activities	5	<u>10</u>	<u>34</u>
Profit/loss for the year		<u>(858)</u>	<u>(2.907)</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		<u>(858)</u>	<u>(2.907)</u>
		<u>(858)</u>	<u>(2.907)</u>

Consolidated balance sheet at 31.12.2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK'000</u>	<u>2014 DKK'000</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		751	596
Property, plant and equipment	6	<u>751</u>	<u>596</u>
Other receivables		240	79
Fixed asset investments	7	<u>240</u>	<u>79</u>
Fixed assets		<u>991</u>	<u>675</u>
Trade receivables		17.131	23.003
Receivables from group enterprises		607	1.083
Deferred tax assets		137	48
Other short-term receivables		47	198
Prepayments	8	0	1.998
Receivables		<u>17.922</u>	<u>26.330</u>
Cash		<u>7.485</u>	<u>6.783</u>
Current assets		<u>25.407</u>	<u>33.113</u>
Assets		<u>26.398</u>	<u>33.788</u>

Consolidated balance sheet at 31.12.2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK'000</u>	<u>2014 DKK'000</u>
Contributed capital		1.000	1.000
Retained earnings		<u>4.507</u>	<u>5.535</u>
Equity		<u>5.507</u>	<u>6.535</u>
Trade payables		9.488	13.283
Payables to group enterprises		7.846	9.597
Other payables		<u>3.557</u>	<u>4.373</u>
Current liabilities other than provisions		<u>20.891</u>	<u>27.253</u>
Liabilities other than provisions		<u>20.891</u>	<u>27.253</u>
Equity and liabilities		<u>26.398</u>	<u>33.788</u>
Unrecognised rental and lease commitments	9		
Contingent liabilities	10		
Consolidation	11		

Consolidated statement of changes in equity for 2015

	Contri- buted capi- tal DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	1.000	5.535	6.535
Exchange rate adjustments	0	(170)	(170)
Profit/loss for the year	0	(858)	(858)
Equity end of year	1.000	4.507	5.507

Notes to consolidated financial statements

	2015	2014
	DKK'000	DKK'000
1. Staff costs		
Wages and salaries	9.866	11.772
Pension costs	1.704	842
Other social security costs	0	861
	11.570	13.475
Average number of employees	26	31
The Board of Directors and the Executive Board are not remunerated by the Group.		
	2015	2014
	DKK'000	DKK'000
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Depreciation of property, plant and equipment	271	193
	271	193
	2015	2014
	DKK'000	DKK'000
3. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	0	6
Other financial income	176	88
	176	94
	2015	2014
	DKK'000	DKK'000
4. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	13	15
Other financial expenses	576	184
	589	199
	2015	2014
	DKK'000	DKK'000
5. Tax on profit/loss from ordinary activities		
Tax on current year taxable income	79	(37)
Change in deferred tax for the year	(66)	(3)
Adjustment concerning previous years	(23)	6
	(10)	(34)

Notes to consolidated financial statements

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000	
6. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year	2.996	
Exchange rate adjustments	69	
Additions	278	
Disposals	(28)	
Cost end of year	<u>3.315</u>	
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(2.400)	
Exchange rate adjustments	81	
Depreciation for the year	(271)	
Reversal regarding disposals	26	
Depreciation and impairment losses end of the year	<u>(2.564)</u>	
Carrying amount end of year	<u>751</u>	
	Other receivables DKK'000	
7. Fixed asset investments		
Cost beginning of year	79	
Additions	161	
Cost end of year	<u>240</u>	
Carrying amount end of year	<u>240</u>	
8. Prepayments		
Prepayments comprise prepaid expenses.		
	2015 DKK'000	2014 DKK'000
9. Unrecognised rental and lease commitments		
Commitments under rental agreements or leases until expiry	<u>595</u>	<u>595</u>

Notes to consolidated financial statements

	2015	2014
	DKK'000	DKK'000
10. Contingent liabilities		
Recourse and non-recourse guarantee commitments	930	930
Contingent liabilities	930	930

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement in which A.S. Scan Holding A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore jointly and severally liable as of the financial year 2013 with the other jointly taxed companies for income taxes etc for the jointly taxed companies, and as of 01.07.2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for the jointly taxed companies. The jointly taxed companies' total known net liability in the joint taxation arrangement is stated in the financial statements of the administration company.

11. Consolidation

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

A.S. Scan Holding A/S, Snorresgade 18-20, 2300 Copenhagen S

Parent income statement for 2015

	<u>Notes</u>	<u>2015</u> <u>DKK'000</u>	<u>2014</u> <u>DKK'000</u>
Revenue		33.719	43.596
Cost of sales		(27.123)	(36.115)
Other external expenses		<u>(1.676)</u>	<u>(2.355)</u>
Gross profit/loss		4.920	5.126
Staff costs	1	(4.573)	(5.533)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(89)</u>	<u>(71)</u>
Operating profit/loss		258	(478)
Income from investments in group enterprises		(978)	(2.439)
Other financial income	3	11	19
Other financial expenses	4	<u>(55)</u>	<u>(53)</u>
Profit/loss from ordinary activities before tax		(764)	(2.951)
Tax on profit/loss from ordinary activities	5	<u>(94)</u>	<u>44</u>
Profit/loss for the year		<u>(858)</u>	<u>(2.907)</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Reserve for net revaluation according to the equity method		291	(1.269)
Retained earnings		<u>(1.149)</u>	<u>(1.638)</u>
		<u>(858)</u>	<u>(2.907)</u>

Parent balance sheet at 31.12.2015

	<u>Notes</u>	<u>2015</u> <u>DKK'000</u>	<u>2014</u> <u>DKK'000</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		200	86
Property, plant and equipment	6	<u>200</u>	<u>86</u>
Investments in group enterprises		2.974	3.594
Fixed asset investments	7	<u>2.974</u>	<u>3.594</u>
Fixed assets		<u>3.174</u>	<u>3.680</u>
Trade receivables		10.002	12.795
Receivables from group enterprises		1.062	1.973
Deferred tax assets		0	38
Other short-term receivables		1	1
Receivables		<u>11.065</u>	<u>14.807</u>
Cash		<u>2.919</u>	<u>3.038</u>
Current assets		<u>13.984</u>	<u>17.845</u>
Assets		<u>17.158</u>	<u>21.525</u>

Parent balance sheet at 31.12.2015

	<u>Notes</u>	<u>2015</u> <u>DKK'000</u>	<u>2014</u> <u>DKK'000</u>
Contributed capital	8	1.000	1.000
Reserve for net revaluation according to the equity method		291	0
Retained earnings		<u>4.216</u>	<u>5.535</u>
Equity		<u>5.507</u>	<u>6.535</u>
Provisions for investments in group enterprises	9	<u>648</u>	<u>120</u>
Provisions		<u>648</u>	<u>120</u>
Trade payables		6.740	8.880
Payables to group enterprises		3.325	4.582
Other payables		<u>938</u>	<u>1.408</u>
Current liabilities other than provisions		<u>11.003</u>	<u>14.870</u>
Liabilities other than provisions		<u>11.003</u>	<u>14.870</u>
Equity and liabilities		<u><u>17.158</u></u>	<u><u>21.525</u></u>
Unrecognised rental and lease commitments	10		
Contingent liabilities	11		
Related parties with controlling interest	12		
Ownership	13		

Parent statement of changes in equity for 2015

	Contributed capital DKK'000	Reserve for net revalua- tion accor- ding to the equity me- thod DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	1.000	0	5.535	6.535
Exchange rate adjustments	0	0	(170)	(170)
Profit/loss for the year	0	291	(1.149)	(858)
Equity end of year	1.000	291	4.216	5.507

Notes to parent financial statements

	2015	2014
	DKK'000	DKK'000
1. Staff costs		
Wages and salaries	4.306	5.400
Pension costs	259	271
Other social security costs	8	(138)
	4.573	5.533
Average number of employees	12	14

The Board of Directors and the Executive Board are not remunerated by the Company.

	2015	2014
	DKK'000	DKK'000
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Depreciation of property, plant and equipment	89	71
	89	71

	2015	2014
	DKK'000	DKK'000
3. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	11	17
Other financial income	0	2
	11	19

	2015	2014
	DKK'000	DKK'000
4. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	13	15
Other financial expenses	42	38
	55	53

	2015	2014
	DKK'000	DKK'000
5. Tax on profit/loss from ordinary activities		
Tax on current year taxable income	79	(38)
Change in deferred tax for the year	12	0
Adjustment concerning previous years	3	(6)
	94	(44)

Notes to parent financial statements

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000
6. Property, plant and equipment	
Cost beginning of year	534
Additions	203
Cost end of year	737
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(448)
Depreciation for the year	(89)
Depreciation and impairment losses end of the year	(537)
Carrying amount end of year	200
	Investments in group enterprises DKK'000
7. Fixed asset investments	
Cost beginning of year	2.683
Cost end of year	2.683
Revaluations beginning of year	911
Exchange rate adjustments	(170)
Share of profit/loss for the year	(978)
Other adjustments	528
Revaluations end of year	291
Carrying amount end of year	2.974

Accumulated investments with negative equity depreciated over receivables at year-end amount to DKK 1,543 thousand.

	Number	Par value DKK'000	Nominal value DKK'000
8. Contributed capital			
Share capital	1.000	1	1.000
	1.000		1.000

Notes to parent financial statements

9. Provisions for investments in group enterprises

Provisions for investments in group enterprises relate to group enterprises with negative equity.

	<u>2015</u> <u>DKK'000</u>	<u>2014</u> <u>DKK'000</u>
10. Unrecognised rental and lease commitments		
Commitments under rental agreements or leases until expiry	<u>503</u>	<u>503</u>

11. Contingent liabilities

The Parent has issued letters of support to a number of its subsidiaries.

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement in which A.S. Scan Holding A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore jointly and severally liable as of the financial year 2013 with the other jointly taxed companies for income taxes etc for the jointly taxed companies, and as of 01.07.2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for the jointly taxed companies. The joint taxed companies' total known liability in the joint taxation arrangement is stated in the financial statements of the administration company.

12. Related parties with controlling interest

Related parties with a controlling interest in Strait Air Transport A/S:

- Scan Group A/S, Snorresgade 18-20, 2300 Copenhagen S, shareholder
- A.S. Scan Holding A/S, Snorresgade 18-20, 2300 Copenhagen S, Ultimate Parent

13. Ownership

The Company has registered the following shareholder to hold more than 5% of the voting share capital or of the nominal value of the share capital:

- Scan Group A/S, Snorresgade 18-20, 2300 Copenhagen S, 100%